
Bodový systém - sociální byt 

Bez střechy (venku, v noclehárně) 

 
5 bodů 

Bez bytu (ubytovny, azylové domy, po návratu z institucí) 5 bodů 

V nejistém bydlení (u příbuzných či přátel, bez právního nároku, ohrožení 

vystěhováním, domácí násilí) 
5 bodů 

Mladí lidé do 20 let po návratu z institucionální péče 5 bodů 

Nevyhovující bydlení (v neobvyklém či provizorním obydlí, 

v neobyvatelném či přelidněném bytě) 
5 bodů 

Trvalý pobyt v Tachově nebo jiný vztah k městu 30 bodů 

Trvání trvalého pobytu v Tachově či jiného vztahu k městu 20 bodů 

Zaměstnání, OSVČ 20 bodů 

Počet nezaopatřených dětí v domácnosti  
10 bodů za každé 

dítě 

Dítě se speciálními potřebami v domácnosti  
10 bodů ke každému 

dítěti v domácnosti 

Dítě v péči samoživitele 

10 bodů ke každému 

dítěti v domácnosti 

samoživitele 

Možnost získání dětí do péče či eliminaci jejich odebrání z péče 5 bodů 

Zdravotní stav člena domácnosti (TP, ZTP, ZTP/P 10 bodů 

Oběti domácího násilí 10 bodů 

Míra motivace a rozpoznatelná snaha o řešení situace vlastním přičiněním 

(může vyplývat ze spolupráce s jinou organizací, aktivity žadatele při 

vyřizování žádosti a dalších záležitostí) 

5 bodů 

Aktivní snaha o uplatnění se na trhu práce (využívání job klubů a služeb 

zaměstnanosti, dobrovolnická činnost, práce za minimální mzdu, zvyšování 

kvalifikace, rekvalifikační kurzy) 

5 bodů 

Důvod žádosti o sociální byt - závažnost sociální situace (na 

základě všech poznatků a dostupných informací o žadateli může 

Bytová komise přidělit uchazeči body navíc)  

0-5 bodů 


